
DIPLOMATICKÝ SERVIS, příspěvková organizace 
Václavské náměstí 816/49 

11121 PRAHA 1 — Nové Město 

DATOVOU SCHRÁNKOU 

V Praze, dne 10. května 2024 

Věc: žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění 

Vážení, 

  

já, JUDr. Taras Moroz, advokát se sídlem v Praze 2, Balbínova 22/404, PSČ: 12000, obracím 
se na DIPLOMATICKÝ SERVIS, p.o., jakožto organizaci příslušnou hospodařit s majetkem 
státu, v jehož vlastnictví se nachází pozemek parc. č. 345, v k.ú. Troja, obec Praha, s žádostí 
o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, a to 

a/ zda pozemek parc. č. 345, vk.ů. Troja, obec Praha je v současné době užíván třetí 
osobou, 

b/ je-li pozemek parc. č. 345, v k.ú. Troja, obec Praha užíván třetí osobou, žádám o sdělení: 
právního titulu, tj. např. nájemní (či obdobné) smlouvy, resp. jiného právního titulu, na jehož 
základě je tento pozemek užíván, 

c/ dále žádám o poskytnutí informace, kdo je uživatelem tohoto pozemku, včetně označení 
osoby uživatele s uvedením jeho úplných údajů, 

d/ dále žádám o zaslání kopie aktuálního znění platného právního titulu, tj. např. nájemní 
(či obdobné) smlouvy, resp. jiného právního titulu, na jejímž základě je pozemek parc. č. 345, 
v k.ú. Troja, obec Praha v současné době užíván. 

Shora uvedené informace zašlete do datové schránky níže uvedeného žadatele. Děkuji za 
spolupráci a poskytnutou součinnost 

S úctou 

JUDr. Taras Moroz, 

advokát 

Balbínova 22/404, Praha 2, PSČ: 120 00 
Tel.: +420 224 282 385. Fax: +420 224 282 360, Email: ID datové schránky: 9zugujs

DIPLOMATICKÝ SERVIS, příspěvková organizace 
Václavské náměstí 816/49 

11121 PRAHA 1 — Nové Město 

DATOVOU SCHRÁNKOU 

V Praze, dne 10. května 2024 

Věc: žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění 

Vážení, 

  

já, JUDr. Taras Moroz, advokát se sídlem v Praze 2, Balbínova 22/404, PSČ: 12000, obracím 
se na DIPLOMATICKÝ SERVIS, p.o., jakožto organizaci příslušnou hospodařit s majetkem 
státu, v jehož vlastnictví se nachází pozemek parc. č. 345, v k.ú. Troja, obec Praha, s žádostí 
o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, a to 

a/ zda pozemek parc. č. 345, vk.ů. Troja, obec Praha je v současné době užíván třetí 
osobou, 

b/ je-li pozemek parc. č. 345, v k.ú. Troja, obec Praha užíván třetí osobou, žádám o sdělení: 
právního titulu, tj. např. nájemní (či obdobné) smlouvy, resp. jiného právního titulu, na jehož 
základě je tento pozemek užíván, 

c/ dále žádám o poskytnutí informace, kdo je uživatelem tohoto pozemku, včetně označení 
osoby uživatele s uvedením jeho úplných údajů, 

d/ dále žádám o zaslání kopie aktuálního znění platného právního titulu, tj. např. nájemní 
(či obdobné) smlouvy, resp. jiného právního titulu, na jejímž základě je pozemek parc. č. 345, 
v k.ú. Troja, obec Praha v současné době užíván. 

Shora uvedené informace zašlete do datové schránky níže uvedeného žadatele. Děkuji za 
spolupráci a poskytnutou součinnost 

S úctou 

JUDr. Taras Moroz, 

advokát 

Balbínova 22/404, Praha 2, PSČ: 120 00 
Tel.: +420 224 282 385. Fax: +420 224 282 360, Email: ID datové schránky: 9zugujs



| Václavské náměstí 816/49, 111 21 Praha 1 

Diplomatický servis tel.: +420 224 403 110, e-mail: info(ads.cz 
www.ds.cz 

V Praze dne 22 . května 2024 
Č.j. 1058 24 120 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“) 

Dne 13. 5. 2024 obdržel Diplomatický servis Vaši žádost týkající se pozemku parc. č. 345 

v k.ú. Troja, obec Praha, a to podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 

Vzhledem k tomu, že v žádosti nebyly uvedeny údaje, které pro podání takovéto žádosti 

požaduje zákon o svobodném přístupu k informacím a nedostatek těchto údajů brání 

postupu vyřízení Vaší žádosti, vyzval Vás Diplomatický servis k jejich doplnění v souladu 

s $ 14 odst. 5 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím. Dopisem ze dne 

15. 5. 2024 jste byl rovněž upozorněn na to, že pokud žádost nedoplníte ve lhůtě 30 dnů, 

bude odložena. 

Diplomatický servis v návaznosti na výzvu k doplnění od Vás obdržel dne 15. 5. 2024 

zprávu o doplnění žádosti, nicméně ve Vašem doplnění nebyly údaje, které požaduje výše 

uvedený zákon. Jakožto advokát jste fyzickou osobou, a proto je nutné uvést jméno 

a příjmení, datum narození a adresu místa trvalého pobytu nebo není-li trvalý pobyt 

přihlášen, pak adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého 

pobytu nebo bydliště (8 14 odst. 2). 

Přestože jste nám neposkytl všechny požadované údaje, rozhodli jsme se na Vaši žádost 

odpovědět. Naše rozhodnutí je založeno na našem zájmu o minimalizaci formalismu 

a maximalizaci transparentnosti a otevřenosti. 

K Vašim dotazům sdělujeme, že pozemek parc. č. 345 vk. ú. Troja., obec Praha je 

v užívání Brazilské federativní republiky-Velvyslanectví Brazilské federativní republiky, 

a to na základě Smlouvy o nájmu nemovité věci č. 76183/5. Tato smlouva je 

v anonymizované podobě zveřejněna v registru smluv, který je veřejně přístupný. Proto 

nezasíláme kopii této listiny. 

RNDr. Vladimír Zavázal, CSc. 

ředitel Diplomatického servisu 

Vážený pan VÁ prsu 

JUDr. Taras Moroz 

Balbínova 404/22 

120 00 Praha -Vinohrady 

ID:gzugujs

| Václavské náměstí 816/49, 111 21 Praha 1 

Diplomatický servis tel.: +420 224 403 110, e-mail: info(ads.cz 
www.ds.cz 

V Praze dne 22 . května 2024 
Č.j. 1058 24 120 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“) 

Dne 13. 5. 2024 obdržel Diplomatický servis Vaši žádost týkající se pozemku parc. č. 345 

v k.ú. Troja, obec Praha, a to podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 

Vzhledem k tomu, že v žádosti nebyly uvedeny údaje, které pro podání takovéto žádosti 

požaduje zákon o svobodném přístupu k informacím a nedostatek těchto údajů brání 

postupu vyřízení Vaší žádosti, vyzval Vás Diplomatický servis k jejich doplnění v souladu 

s $ 14 odst. 5 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím. Dopisem ze dne 

15. 5. 2024 jste byl rovněž upozorněn na to, že pokud žádost nedoplníte ve lhůtě 30 dnů, 

bude odložena. 

Diplomatický servis v návaznosti na výzvu k doplnění od Vás obdržel dne 15. 5. 2024 

zprávu o doplnění žádosti, nicméně ve Vašem doplnění nebyly údaje, které požaduje výše 

uvedený zákon. Jakožto advokát jste fyzickou osobou, a proto je nutné uvést jméno 

a příjmení, datum narození a adresu místa trvalého pobytu nebo není-li trvalý pobyt 

přihlášen, pak adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého 

pobytu nebo bydliště (8 14 odst. 2). 

Přestože jste nám neposkytl všechny požadované údaje, rozhodli jsme se na Vaši žádost 

odpovědět. Naše rozhodnutí je založeno na našem zájmu o minimalizaci formalismu 

a maximalizaci transparentnosti a otevřenosti. 

K Vašim dotazům sdělujeme, že pozemek parc. č. 345 vk. ú. Troja., obec Praha je 

v užívání Brazilské federativní republiky-Velvyslanectví Brazilské federativní republiky, 

a to na základě Smlouvy o nájmu nemovité věci č. 76183/5. Tato smlouva je 

v anonymizované podobě zveřejněna v registru smluv, který je veřejně přístupný. Proto 

nezasíláme kopii této listiny. 

RNDr. Vladimír Zavázal, CSc. 

ředitel Diplomatického servisu 

Vážený pan VÁ prsu 

JUDr. Taras Moroz 

Balbínova 404/22 

120 00 Praha -Vinohrady 

ID:gzugujs


